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เลขที่ข่าว   ปชส. 19/2559  
วันที่แถลงข่าว   24 มิถุนายน 2559 
เรื่อง  เตือนผู้ประกอบการจดแจ้งระบบบัญชีเดียวตามพระราชก าหนดฯ ที่ไม่ยื่น ภ.ง.ด. 50 ของปี 2558 

ภายในก าหนด ให้ยื่นรายการก่อนพ้นก าหนดเวลาการยื่นแบบครึ่งปี (ภ.ง.ด.51) ของปี 2559 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ตามท่ีได้มีพระราชก าหนดยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวล
รัษฎากร พ.ศ. 2558 โดยให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จดแจ้งเข้าสู่ระบบบัญชีเดียวตามพระราช
ก าหนดฯ ได้รับยกเว้นจากการตรวจสอบ ไต่สวน ประเมินหรือสั่งให้เสียภาษีอากร และความผิดทางอาญาตาม
ประมวลรัษฎากร ซึ่งจะไม่ถูกตรวจสอบย้อนหลัง โดยบริษัทฯ ที่ได้รับการยกเว้นดังกล่าวจะต้องปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กฎหมายก าหนด ซึ่งการยื่นรายการและเสียภาษีส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่มี        
วันสุดท้ายแห่งก าหนดเวลาในการยื่นรายการในหรือหลังวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เป็นต้นไป เป็นหนึ่ง          
ในหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ก าหนดไว้ตามกฎหมายด้วย นั้น 
 นายสมชาย แสงรัตนมณีเดช รองอธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร ชี้แจงว่า 
“บริษัทฯ ที่ได้จดแจ้งระบบบัญชีเดียว ซึ่งได้รับสิทธิยกเว้นจากการตรวจสอบ ไต่สวน ประเมินหรือสั่งให้เสีย
ภาษีอากร และความผิดทางอาญาตามประมวลรัษฎากรตามพระราชก าหนดฯ หากไม่ได้ยื่นแบบ ภ.ง.ด. 50 
ของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2558 ภายในเวลาที่กฎหมายก าหนด และพ้นก าหนดเวลาการยื่นรายการแล้ว 
บริษัทฯ อาจถูกเพิกถอนสิทธิการได้รับยกเว้นตามพระราชก าหนดฯ และถูกตรวจสอบย้อนหลังได้ ดังนั้น 
เพ่ือให้การได้รับสิทธิยกเว้นตามพระราชก าหนดฯ เป็นไปด้วยความถูกต้องครบถ้วนและไม่ถูกเพิกถอนสิทธิ   
ให้บริษัทฯ มายื่นแบบ ภ.ง.ด.50 ภายในก าหนดเวลาของการยื่นรายการส าหรับครึ่งรอบระยะเวลาบัญชี  
(ภ.ง.ด. 51) ของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2559 เช่น  
 - กรณีบริษัทฯ ที่มีรอบระยะเวลาบัญชีตามปีปฏิทิน (1 มกราคม - 31 ธันวาคม) และปัจจุบัน 
ยังไม่ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 (ซึ่งครบก าหนดเวลาการยื่นแบบไปแล้วเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2559) ให้บริษัทฯ 
มายื่นแบบ ภ.ง.ด. 50 ของรอบระยะเวลาบัญชีปี 2558  และช าระภาษี ภายในวันที่ 31 สิงหาคม 
2559  ซึ่งเป็นวันสุดท้ายของก าหนดเวลาการยื่นรายการครึ่งรอบระยะเวลาบัญชี (ภ.ง.ด.51) ของรอบระยะเวลา
บัญชีปี 2559 โดยต้องเสียเงินเพ่ิมพร้อมค่าปรับอาญาตามกฎหมาย หรือ 
 - กรณีบริษัทฯ มีรอบระยะเวลาบัญชี 1 เมษายน - 31 มีนาคมของปีถัดไป ซึ่งต้องยื่นแบบ 
ภ.ง.ด. 50 ของรอบระยะเวลาบัญชี 1 เมษายน 2558 – 31 มีนาคม 2559 ภายใน 150 วัน นับแต่          
วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี (ภายในวันที่ 28 สิงหาคม 2559 แต่เนื่องจากตรงกับวันอาทิตย์ซึ่งเป็นวันหยุดราชการ 
จึงต้องยื่นภายในวันที่ 29 สิงหาคม 2559) หากบริษัทฯ ไม่ได้ยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 พร้อมช าระภาษีภายใน 
วันดังกล่าว บริษัทฯ จะต้องยื่นแบบ ภ.ง.ด.50 พร้อมช าระภาษี ภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2559 ซึ่งเป็น     
วันสุดท้ายของก าหนดเวลาการยื่นรายการครึ่งรอบระยะเวลาบัญชี (ภ.ง.ด.51)  ของรอบระยะเวลาบัญชี           
1 เมษายน 2559 - 31 มีนาคม 2560 โดยต้องรับผิดเสียเงินเพ่ิมพร้อมค่าปรับอาญาตามกฎหมาย”  
  ผู้ประกอบการสามารถศึกษารายละอียดได้จากค าชี้แจงกรมสรรพากร เรื่อง การยกเว้นและ
สนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรตามกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นและสนับสนุน
การปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ 5)  หรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงาน  
สรรพากรพื้นที่ทุกแห่ง หรือศูนย์บริการข้อมูลสรรพากร RD call Center โทร. 1161 
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เลขที่ 90 ถนนพหลโยธิน 7 พญาไท กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0 2272 9529-30 โทรสาร 0 2617 3324  หรือ  RD Call Center  1161 


